
EDITAIS Boa Vista, 03 e 04 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV  Edição 1189/2024 01

FOLHA BV

                                               ESTADO DE RORAIMA 
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
 

  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC 

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com 
    

 

 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N. º 006/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 053/2023 -SINFRA/PMC 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, por intermédio da Comissão de Permanente de 
Licitação - CPL/PMC, torna público o resultado do certame licitatório na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, oriundo do Processo Administrativo N.º 053/2023-SINFRA/PMC, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARI A 
PARA RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL 02 (CTA -060),  MUNICÍPIO DE 
CANTÁ/RR, CONVÊNIO Nº 925489/2021/MDR/CAIXA , para atender a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de CANTÁ/RR, consagrou-se como 
vencedora a empresa: CONSERTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
07.308.585/0001-50 ,  a qual apresentou proposta no R$ 1.878.788,49 (um milhão, 
oitocentos e setenta e oito mil,  setecentos e oitenta e oito reais e quarenta 
e nove centavos).  

 
Cantá-RR, 02 de fevereiro de 2024. 

 
 

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação- CPL/PMC 

Decreto n º 275/2023 
 

 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
atendendo a Lei de Licitações n°. 8.666/93, comunica aos interessados que a empresa: CAPITAL 
CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA , CNPJ: 22.890.123/0001-88, valor: 950.174,13 
(novecentos e cinquenta mil, cento e setenta e quatro reais e treze centavos) foi a vencedora da 
Tomada de Preço n° 009/2023, Processo n° 268/2023, no dia 10/01/2024, cujo o objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR.  
Iracema – RR, 01 de fevereiro de 2024. 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA  
PRESIDENTE DA CPL 

 
  

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
atendendo a Lei de Licitações n°. 8.666/93, comunica aos interessados que a empresa: CAPITAL 
CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA , CNPJ: 22.890.123/0001-88, valor: 404.077,75 
(quatrocentos e quatro mil, setenta e sete reais e setenta e cinco centavos) foi a vencedora da Tomada 
de Preço n° 011/2023, Processo n° 272/2023, no dia 17/01/2024, cujo o objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NO CAMPO DOS VETERANOS NO 
MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR.  
Iracema – RR, 01 de fevereiro de 2024. 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA  
PRESIDENTE DA CPL 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
atendendo a Lei de Licitações n°. 8.666/93, comunica aos interessados que a empresa: CAPITAL 
CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA , CNPJ: 22.890.123/0001-88, valor: 815.298,43 
(quatrocentos e quinze mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta e três centavos) foi a vencedora 
da Tomada de Preço n° 008/2023, Processo n° 267/2023, no dia 10/01/2024, cujo o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR.  
Iracema – RR, 01 de fevereiro de 2024. 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA  
PRESIDENTE DA CPL 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
atendendo a Lei de Licitações n°. 8.666/93, comunica aos interessados que a empresa: CAPITAL 
CONSTRUÇÃO, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA , CNPJ: 22.890.123/0001-88, valor: 950.174,13 
(novecentos e cinquenta mil, cento e setenta e quatro e treze centavos) foi a vencedora da Tomada de 
Preço n° 010/2023, Processo n° 271/2023, no dia 16/01/2024, cujo o objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR.  
Iracema – RR, 01 de fevereiro de 2024. 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA  
PRESIDENTE DA CPL 
 

 
MUNICIPIO DE AMAJARI/RR 

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE  
CONCORRENCIA PUBLICA N° 002/2023 
PROCESSO N° 074/2023 - SEMINFRA 
A Prefeitura Municipal de Amajarí-RR, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE do processo 
licitatório em epígrafe, em razão da necessidade de envio do 
Processo Administrativo a Assessoria Jurídica do Município, 
decide adiar sessão pública que seria realizada, no dia 02/02/2024, 
às 08hOOmin, fica suspensa "sine die", até que seja efetivamente 
deliberado pela Assessoria Jurídica. A continuidade do certame 
será devidamente publicada. 
 

 AMAJARI/RR, em 02 de fevereiro de 2024. 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

Presidente 
 
 
 
 

 

 

    

SINDICATO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS DO ESTADO DE RORAIM
 “Todos Unidos Por Um Só ideal”    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E DOS AGENTES DE COMBATE AS 
ENDEMIAS DO ESTADO DE RORAIMA (SINDACSE-RR), pelo presidente, no uso de suas atribuições, vêm 
com devido respeito e acatamento, convocar todos os ACS  e ACE do Município de Caracaraí, para uma  
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA EM REGIME DE URGENCIA, a ser realizada no dia 07 de 
fevereiro  2024, endereço : rua 31 de Março  N°738, Bairro: São Jorge,(casa da Dionete), em primeira convocação as 
8:30h em segunda convocação as 09:00h para deliberar as seguinte pauta: 
Pauta: 

1. Elaborar Plano de Lutas 
2. Piso salarial 
3. PQAVS/ PREVINE 
4. Condições de trabalho 

 
 

Flaviney Almeida Pereira   
Presidente do SINDACSE-RR  

Boa Vista – RR, 02 de fevereiro de 2023.  
  
  

  
  
  

  

  

   

   

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL comunica aos representantes das empresas 
participantes da Concorrência pública nº 005/2023 processo nº 260/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-
RR. Por tudo que constam nos autos, HABILITOU a empresa: COEMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
04.236.920/0001-64, que a partir desta data abre prazo recursal desta decisão conforme preconiza a lei 
federal 8 .666/93 e alterações em seu art.109 parágrafos I alínea “a”.  
Iracema-RR, 01 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
PRESIDENTE DA CPL 

FEDERAÇÃO OLIMPICA RORAIMENSE DE TAEKWONDO - FORT 
FUNDADA EM 01 DE MARÇO DE 2009 – OFICIALIZADA EM 18/03/2009 

Filiada a Confederação Brasileira de Taekwondo – CBTKD 
CNPJ.10.702.472/0001-40 

 

 
RUA JOSÉ ALBER SAMPAIO , N 1886, BAIRRO SENADOR HELIO CAMPOS                                                                                                                  
CEP: 69316-508  E-mail: federacaoolimpica@yahoo.com.br  

        Tel.: 95 98104 0844 

Assembleia Geral  Ordinária  

Edital de Convocação 

O Presidente Nailton da Cunha Carneiro, da Federação Olímpica Roraimense de 
Taekwondo, atendendo as determinações do Artigo 22 do Estatuto Social convoca os  
associados para participarem da Assembléia Geral Ordinária, a  ser realizada no dia  2 
de Março  de 2024 às 09:00h, em primeira convocação e às 10:00 h, em segunda e última 
convocação, na Rua  José Alber Sampaio n 1886   Bairro Senador Hélio Campos.  

Os assuntos a serem tratados pela Assembléia Geral serão os seguintes: 

a) Primeira Ordem do dia as 09:00h )  apreciar e aprovar as contas de 2023 da 
FORT ou não.  

 

O quorum para a instalação da Assembleia Geral ordinária será de mínima metade dos 
associados que estejam cadastrados em primeira convocação e com qualquer numero em 
segunda convocação para a mesma data e local. Meia hora depois. As discussões e 
deliberações da Assembléia Geral deverão constar de Ata aprovada e assinada por uma 
Comissão de no mínimo 02 (Duas) associados, designados na mesma ocasião pela assembléia.  

Cordialmente, 

                                                                          Boa Vista -Roraima, 02  de Fevereiro de 2023. 

 

 

  

Nailton da Cunha Carneiro 

Presidente da FORT 

CPF 586.448.572-15 

  


